АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШАРЛЫКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________    с. Шарлык           № __________

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования,  за конкретными

территориями муниципального образования «Шарлыкский район»

На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012  №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020  № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», руководствуясь Уставом  муниципального образования

«Шарлыкский район», принятого решением  Совета депутатов

муниципального образования Шарлыкский район Оренбургской области от 15

декабря 2009 года N 258,  в  целях учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования, и закрепления

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования,  за конкретными

территориями муниципального образования «Шарлыкский район»:

1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования,  закрепленных за

конкретными территориями муниципального образования  «Шарлыкский

район» согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

реализующим образовательные программы дошкольного образования:

обеспечить  незамедлительное  размещение настоящего постановления  на

информационных стендах в помещениях  и на  официальных сайтах

муниципальных образовательных организаций  в сети Интернет.

          3. Руководителям образовательных организаций при приеме детей

дошкольного возраста в дошкольные образовательные организации

руководствоваться настоящим постановлением. Допускается прием детей в

дошкольные организации с других территорий, не закрепленных за ними, при

наличии свободных мест.

        4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Шарлыкский район» от 15.03.2024 № 126-п

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, за

конкретными территориями муниципального образования Шарлыкский

район».

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Муниципальный вестник».

6. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего муниципальным казенным учреждением «Отдел образования

администрации муниципального образования Шарлыкский район» А.И.

Головина.

Глава района                                                                                   Д.А.Волков

Разослано:      общему      отделу,      отделу      образования,      дошкольным образовательным

организациям, прокурору

     Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Шарлыкский район»

                                                                                                         от                     №

Перечень муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,

закрепленных за конкретными территориями

муниципального образования  «Шарлыкский район»

Наименование муниципальной

образовательной организации

Территории

Муниципальное                  автономное

дошкольное               образовательное

учреждение   «Шарлыкский   детский

сад Рябинушка»

 (с.Шарлык, пер. Школьный, д. 2

                      ул. Родимцева, д. 2 а)

Улицы:     Серова,    М.Джалиля,    ул.

Советская от №1 до № 90,  Родимцева,

А.Суворова,       территория

Маслозавода, Заречная, Курочкина,

территория Подстанции,

Ленинская,    Калининская, Попова,

Мира,    8-е Марта от №1 до №37,

Луначарского, Пролетарская от №1 до

№ 75, Больничная, В.Щекина.

Переулки: Терешковой,

Комсомольский, Юбилейный,

Почтовый, Телеграфный,

Пионерский,   Тупой, Светлый,

Совхозный,      Степной, Луговой,

Восточный,      Полевой, Ленинский,

Хлебный, Олимпийский, Стадионный,

Эстрадный, Октябрьский, Южный,

Весенний, Библиотечный,

Коммунальный,  9 Пятилетки,

Рабочий,  Базарный, Гагарина,

Дачный, Садовый,   Школьный,

Северный.

Муниципальное                автономное

дошкольное                 образовательное

учреждение   «Шарлыкский   детский

сад №4»

(с.Шарлык, ул.Фрунзе, д. 17,

                     пер.Малый, зд.1)

Улицы: Кирова, Новая, Пролетарская

от №75 и далее, 8 Марта от № 44 и

далее,  Советская  от № 91   и  далее,

Фрунзе, Строителей,  Лесозащитная,

территория Лесхоза,  Народная,

Автозаправочная, Нагорная,

Кармальская, Новоселов, Дружбы,

Салмышская, Заводская, Просторная,

Осенняя,        Рябиновая,        Цыбина,

Богдановская, Михайловская,

Парковая,  Колпакова, А.Богаткина,

Александровская, Энергетиков, 70 лет

Победы.

Переулки:                          Чапаевский,

Фестивальный,                  Культурный,

Молодежный,   Зеленый,   Западный,

Транспортный,   Новый,   Пожарный,

Звездный, Десантников, Солнечный ,

Дальний, Крымский,  Малый

.

Филиал                      муниципального

автономного                     дошкольного

образовательного              учреждения

«Шарлыкский   детский   сад

Рябинушка»   п. Приветливый

Улицы       поселка       Приветливый:

Школьная,                         Молодежная,

Центральная,  Крестьянская, Луговая,

Аграрная

Филиал                      муниципального

автономного                    дошкольного

общеобразовательного     учреждения

«Шарлыкский детский сад № 4»

с. Кармалка

Улицы с.Кармалка:     Молодежная,

Советская, Восточная, Абдулинская,

Майская.

Переулки: Банный, Библиотечный

Муниципальное                 автономное

общеобразовательное       учреждение

«Казанская                              основная

общеобразовательная               школа»

(дошкольная группа)

с.Казанка: улица Центральная

	О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,  за конкретными территориями муниципального образования «Шарлыкский район»